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امید مافی   در گرماگرم لیگ بیمناک، مدعی 
جدید قهرمانی از راه رسید. مهدی تارتار به 
دوردســتــی که از کــادر بیرون زده بــود، خیره 
شــد و بیانیه استیلای تیمی کــه بــی‌هــول و 
هـــراس خــود را بــه جمع مــدعــیــان متفرعن 
رسانده را صادر کرد. برای مردان گل‌گهر مات 
کردن تیمی که هفته پیش سرخ‌ها را مرعوب 
خویش کرده بود، سخت و صعب نبود. یک 
نمایش چــشــم‌نــواز و دو بــار شعله‌ور کــردن 
سنگر سپاسی کافی بود تا گل‌گهر با استقلال 
و تراکتور هم امتیاز شود و مربع لژنشینان را 

به یک پنج ضلعی ملتهب بدل نماید. 
حــالا تــارتــار می‌تواند پسرانش را در آغوش 
بگیرد و به بریدن بیخ تا بیخ سر رقیبان در 
ایستگاه‌های پیش رو بیندیشد. خوب نگاه 
کنید. تارتار با گل‌گهر به صف اول مشتریان 

جام پیوسته است. 
ــا طــایــی‌هــا در بــرف  20 دقــیــقــه کــافــی بـــود ت
سنگین اکــبــاتــان دفــن و مــحــرم نویدکیا از 
موقعیت متزلزل خود بیشتر مطلع شوند. 
وقتی اوســتــون اورونـــوف با ردای یک ساحر 
همه کار کرد و پشت دست نصف جهانی‌ها 

را داغ گذاشت، اوسمار کنار خط به احترام 
ازبک‌های اردوگاه خود کلاه از سر برداشت. 
ــبــه‌هــای زهــــــرداری کـــه کــلــک قــهــرمــان  غــری
نیم‌فصل را کندند تا آکنده از پرواز پیغام‌های 
جدید را برای حریفان پرسپولیس بفرستند. 
اورونوف و سرگیف مصداق دو مرد جنگی به 

از 100 هزار بودند. 

برزخ آبی در غیاب آسانی!■
ــه حــیــات پسر  ــگــار بـــود و نــبــود آبــی‌هــا ب ان
آلبانیایی وابسته اســت کــه در غــیــاب او 
انــبــارهــای بـــاروت نــم می‌گیرند و تفنگ‌ها 

بی‌فشنگ جلوه می‌کنند.
 در شب سردی که ذوبی‌های ته جدولی به 
خط و نشان مرد پرتغالی وقعی ننهادند، 
ساپینتو بیش از هر زمان دیگر فهمید که 
یک یاسر آسانی حاضر و ناظر می‌تواند 
کاری کند که بوی پیروزی از جامه‌ها نشت 
کند و بــهــروزی جــای ســیــه‌روزی را بگیرد. 
استقلال بدون وینگر شش‌دانگ خود زور 
بردن گاندوها را نداشت و به دومین مساوی 
خود در نیم‌فصل قناعت کرد تا چهار امتیاز 

در عرض چند روز دود شود و به هوا برود. 

در لفافه حرف نزن! ■
ــران مــأیــوس‌کــنــنــده بـــود. یک  ــ ایـــن یــک اک
ــک کــه خــیــال پــیــالــه زدن با  ــراژی نــمــایــش ت
ستاره‌های کویر را از سر هشت شاکی بیرون 
برد. آنجا در یخبندان تبریز وقتی مس به 
کیسه بوکس تراکتور بــدل شــد، مجتبی 
جباری بیش از پیش پی برد که اگر نجنبد و 
فکری به حال دیوار دفاعی فرو ریخته‌ای که 
به پاشنه آشیل تیمش مبدل شده، نکند 
زودتر از زمان مقرر دیر خواهد شد و هیچ 
اسبی با یال بلند خود فرمانده جوان را از 
دوزخ به مینوی دلگشا نخواهد برد. جباری 
نباید در لفافه با شاگردان خود حرف بزند. 

فوتبال بــی‌رحــم اســت و کمی تساهل به 
سقوط آزاد تیمی منتج خواهد شد که با 
خبط مرگبار مدافعانش، اصلی‌ترین نامزد 

سقوط لقب گرفته است. 

طالع نحس یک کشِتی‌بان■
مازیار فقط چند ثانیه تا رستگاری فاصله 
داشت. وقتی مجتبی فخریان قوی سفید 
را پــیــش انـــداخـــت، پــرنــدگــان دریـــایـــی در 
غــیــاب دوآتــشــه‌هــا بـــرای سفیدهای بندر 
آواز خواندند و همه چیز برای برپایی یک 
جشن آماده شد. اما فوتبال سنگدل‌تر از 
این حرف‌ها بود و در پنجمین دقیقه وقت 
ــرواز بلند خود  اضافه محمد قریشی با پ
کار را به تساوی کشاند تا مازیار ســوار بر 

کشتی تهی از بــاد و بادبان به یک امتیاز 
بسنده کند. او حالا با چشم‌هایی که سوسو 

می‌زنند به آینده غبارآلود می‌نگرد.

این بیرو بی‌بدیل■
سنگربانی که به سادگی آب خوردن پنالتی 
بگیرد و یک تنه شادی را به اتراقگاه خودی 
بیاورد حتماً باید نامش علیرضا بیرانوند 
باشد. بیرو باز هم چشمه‌ای از هنر خود 
را به رخ کشید و با ناکام کردن توپچی مس 
نشان داد استاد مهار پنالتی‌های مرگبار 
اســـت. وقــتــی تــوپ در پنجه‌های او اسیر 
است و دروازه امن‌ترین جای دنیاست، لابد 
اسکوچیچ می‌تواند باد در غبغب بیندازد و 

از تسخیر قله‌های بلندتر حرف بزند.

برداشت آزاد از اکران هفدهم لیگ

 20 دقیقه 
تا یخبندان!
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قاسم حدادی‌فر: باید در همه بازی‌ها مثل بازی با استقلال باشیم 
حمیدرضاعرب    قاسم حــدادی فر، سرمربی تیم ذوب‌آهــن اصفهان 
امیدوارانه به آینده تیمش در لیگ برتر می‌نگرد. سرمربی محجوب 
باشگاه ذوب‌آهن در تلاش است این تیم را از انتهای جدول بالا بکشد. او 

به روزهای خوش ذوب‌آهن دل بسته است.

 آقای حدادی‌فر، تساوی مقابل استقلال یکی از بهترین نمایش‌های ■
ذوب‌آهن در این فصل بود. چه چیزی موجب شد تیم شما در این بازی تا 

این حد منسجم و مقاوم ظاهر شود؟
پیش از هر چیز باید بگویم بازیکنانم را بابت غیرت و تمرکزی که مقابل 
استقلال داشتند تحسین می‌کنم. ما در این بازی کاملاً منظم بودیم، 
به‌خصوص در فاز دفاعی. استقلال تیمی است که اگر کوچک‌ترین فضا را 
به این تیم بدهید، تنبیه‌تان می‌کند. بازیکنان دقیقاً برنامه‌های تاکتیکی 

را اجرا کردند و نشان دادند توانایی بازی در سطح بالا را دارند.

 چرا ذوب‌آهن در برخی مسابقات این ثبات را ندارد؟■
 این مسئله بیشتر به بحث ذهنی و اعتمادبه‌نفس برمی‌گردد. وقتی تیم 
در شرایط جدول تحت فشار است، کوچک‌ترین اشتباه می‌تواند روی 
روحیه بازیکنان تأثیر بگذارد. ما باید یاد بگیریم در همه بازی‌ها با همان 
تمرکز بازی با استقلال بازی کنیم، نه فقط مقابل تیم‌های بزرگ. لیگ برتر 

جای اشتباه نیست و اگر تمرکز نداشته باشی، امتیاز از دست می‌دهی.

فکر می‌کنید بازی با استقلال می‌تواند نقطه عطف فصل ذوب‌آهن باشد؟■
 امیدوارم همین‌طور باشد. من این بازی را تازه شروع کار می‌دانم. بازیکنان 
فهمیدند که اگر متحد و منظم باشند، می‌توانند مقابل هر تیمی نتیجه 
بگیرند. حالا چالش اصلی ما این است که این کیفیت را حفظ کنیم، نه 

اینکه فقط در یک بازی خوب باشیم.

 بازی آینده مقابل مس رفسنجان را چطور ارزیابی می‌کنید؟ خیلی‌ها ■
این دیدار را یک فینال واقعی در پایین جدول می‌دانند.

دقیقاً همین‌طور اســت. ایــن بــازی بــرای هر دو تیم حیاتی اســت. مس 
رفسنجان تیم خوبی است و در نیم‌فصل دوم پیشرفت قابل توجهی 
داشته، ما اصلاً به نتیجه بازی قبلیشان مقابل تراکتور نگاه نمی‌کنیم؛ 
چون هر مسابقه شرایط خاص خودش را دارد. تمام تمرکز من و کادر فنی 

روی این بازی است.

 چه چیزی در این دیدار می‌تواند تعیین‌کننده باشد؟■
جنگندگی و تمرکز. به طور قطع تیمی که کمتر اشتباه 
کند و از موقعیت‌هایش بهتر اســتــفــاده کــنــد، برنده 
می‌شود. ما باید مثل بازی با استقلال منظم باشیم، 
به‌خصوص در دفــاع و در حمله هم جسورانه‌تر عمل 
کنیم. این بازی 6 امتیازی است و می‌تواند جایگاه ما را 

در جدول تغییر دهد.

  برخی هواداران اصفهانی نگران سقوط ذوب‌آهن ■
هستند. پیام شما به آن‌ها چیست؟

ــمــان دارم   نــگــرانــیــشــان طبیعی اســـت، امـــا مــن ای
ذوب‌آهــن در لیگ برتر می‌ماند. این تیم ریشه‌دار 
اســت و بازیکنان با تعصب زیــادی دارد. ما نباید 
اجازه دهیم چنین تیم بزرگی سقوط کند. تا آخرین 

لحظه می‌جنگیم. با همین جوان‌ها.

به عنوان سرمربی، بزرگ‌ترین چالش شما در این ■
مقطع فصل چیست؟

حفظ آرامش تیم. وقتی در پایین جدول هستید، فشار رسانه‌ای و هواداری 
زیاد می‌شود. وظیفه من این است که تیم را از نظر روحی آماده نگه دارم و 

اجازه ندهم استرس روی عملکرد بازیکنان تأثیر منفی بگذارد.

 آینده ذوب‌آهن را چگونه می‌بینید؟■
 اگر همین روند و همین اتحاد ادامه پیدا کند، نه‌تنها در لیگ می‌مانیم؛ 
ــن شایسته  بلکه می‌توانیم فصل را آبــرومــنــدانــه تمام کنیم. ذوب‌آهـ
جایگاهی بهتر است و من مطمئنم با حمایت هواداران، روزهای بهتری 

در انتظار این تیم خواهد بود.
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 فخریان: برای اوسمار 
هم از این گل‌ها خواهم زد

تساوی ملوان بندرانزلی و فولاد خوزستان در چارچوب هفته 
هفدهم لیگ برتر در شرایطی رقم خورد که نه‌تنها پس از چند 
ماه از مجتبی فخریان رونمایی شد؛ بلکه او با درخشش در این 
بازی و گل‌زنی توانست یک بار دیگر شایستگی‌هایش را به رخ 
بکشد که شاید هواداران پرسپولیس بیشتر از بقیه، از دیدن 

آن حسرت خوردند.

 درباره شرایط خودت هم بگو.■
پس از حدود پنج ماه، بازی رسمی انجام دادم و خدا را شکر در 
نخستین بازی رسمی پس از این مدت توانستم گل‌زنی کنم و 

برای تیمم مثمرثمر باشم.

 اوسمار هم در نشست خبری از گلی که زدی تمجید کرد و به نوعی ■
گفت مجتبی به پرسپولیس بازمی‌گردد.

اوسمار مربی بسیار خوبی است و به من هم به عنوان بازیکن 
جــوان تیمش لطف زیــادی دارد. در همین مــدت کوتاهی که 
با ایشان کار کردم، چیزهای زیادی یاد گرفتم که فکر می‌کنم 
در ادامــه مسیر موجب پیشرفتم شود. ضمن اینکه من هم 
مثل ایشان امیدوارم دوباره باهم کار کنیم و از این گل‌هایی که 

خوششان آمده بزنم. )با خنده( 

 چرا پس از گل روی زمین دراز کشیدی؟■
در آن لحظه حس خیلی خوبی داشتم چون پس از چند ماه 
بازی نکردن توانستم در نخستین بازی رسمی گل بزنم. درباره 
شادی گل هم این را بگویم که آن‌قدر همه دویده بودیم که واقعاً 
خسته شده بودیم و وقتی توپ گل شد نمی‌دانستم کجا بروم و 

چکار کنم. به خاطر همین ترجیح دادم روی زمین دراز بکشم.

 هدف همه فوتبالیست‌ها این است که خیلی زود به استقلال و ■
پرسپولیس برسند و تو این مسیر را رفتی، اما شرایط آن‌طور که باب 

میل بود پیش نرفت. در این باره هم صحبت کن.
اگــر در خصوص پرسپولیس بخواهم صحبت کنم باید به 
تابستان برگردم. تصمیمی که گرفتم به نظرم لازم بود و به عنوان 

بخشی از دوران فوتبالم سپری شد.

 چه شد که به ملوان رفتی؟■
چند پیشنهاد داشــتــم. تیم‌ها و مربیان دیگر بــه مــن لطف 
داشتند و تماس‌هایی گرفتند تا با آن‌ها کار کنم و من هم پس از 
مشورت با مربیانی که همیشه با آن‌ها صحبت می‌کنم تصمیم 
گرفتم به ملوان بروم. همه از این تیم و شهر انزلی تعریف کردند 
و مهم‌ترین علتش هم این بود که خودم هم به شخصه دوست 

داشتم با آقا مازیار کار کنم.

باکیچ خیال اوسمار را راحت کرد
غیبت‌های طولانی مارکو باکیچ در ترکیب پرسپولیس به‌خاطر 
ــادر پزشکی سرخ‌پوشان،  تشدید مصدومیت و اشتباه ک
موجب شده بود اوسمار به فکر جذب یک هافبک دفاعی 

خارجی باشد.
در همین راستا، باشگاه پرسپولیس با چند گزینه وارد مذاکره 
شد که بنا به دلایلی این انتقال نهایی نشد. اما اوسمار که 
خیلی نگران بود باکیچ با بازگشت دوباره به میادین، دوباره 
مصدوم شود، پس از بازی با سپاهان بابت عدم مصدومیت 
هافبک مونته‌نگرویی ابراز رضایت کرد. او درواقع وضعیت 
باکیچ را از خودش جویا شد و وقتی متوجه شد دردی در پایش 
احساس نمی‌کند، خیالش بابت بازی‌های آینده راحت شد.

نگرانی اوسمار جایی افزایش پیدا کــرد که با بــارش شدید 
برف، زمین مسابقه لغزنده شد و احتمال مصدومیت باکیچ 

بالا رفت.

نوتیس استقلال به نازون و جنپو
پس از خروج بازیکنان خارجی استقلال از کشور برای دیدار 
با خانواده‌هایشان، سه بازیکن خارجی آبی‌ها یعنی منیر 
الحدادی، یاسر آسانی و آنتونیو آدان به ایــران بازگشتند و 
حتی الحدادی و آدان در دیدار برابر ذوب‌آهن حاضر شدند. 
با این حال، همچنان دو بازیکن خارجی دیگر استقلال، داکنز 
نازون و موسی جنپو به کشور بازنگشته‌اند و غیبت آن‌ها به 
یکی از دغدغه‌های جدی کادر فنی و مدیران باشگاه تبدیل 

شده است.
این در حالی است که باشگاه استقلال برای هر دو بازیکن 
بلیت بازگشت به مقصد تهران را تهیه کرده بود، اما با وجود 
فراهم بودن شرایط سفر، نازون و جنپو همچنان از بازگشت به 
تمرینات خودداری کرده‌اند. در همین زمینه، مدیران باشگاه 
استقلال با ارســال ایمیل‌ها و اخطارهای رسمی، خواستار 
بازگشت سریع این دو بازیکن به ایران شده‌اند تا وضعیت 

حضورشان در تیم هرچه زودتر مشخص شود.

فلیک بهترین سرمربی اروپا شد
تیم فوتبال بارسلونا در دور هفتم لیگ قهرمانان اروپا موفق 
شد با نتیجه ۴ بر ۲ برابر اسلاویا پراگ جمهوری چک به برتری 
برسد تا مسیر صعود خود را به دور حذفی این پیکارها هموار 
کند.هانسی فلیک سرمربی تیم فوتبال بارسلونا با میانگین 
2/32 امتیاز در صدر بیشترین امتیاز میان مربیان در تاریخ 
لیگ قهرمانان قــرار دارد. در جایگاه دوم یــوپ هاینکس 
سرمربی آلمانی قرار دارد. میانگین امتیاز هاینکس در هر 
بــازی ‌2/26 اســت و میکل آرتتا سرمربی آرسنال با 2/16 

امتیاز در جایگاه سوم قرار دارد.

گزارش

 منچستریونایتد با کریک تیم بهتری می‌شود

آرتتا: هیچ‌کس به اندازه ما انگیزه قهرمانی ندارد
سرویس  ورزش       دیدار آرسنال و منچستریونایتد 
حالا با قدرت‌نمایی شیاطین به رهبری کریک مقابل 

سیتی داغ‌تـــر از گذشته شــده اســت. ایــن دو تیم 
امروز مقابل هم صف‌آرایی می‌کنند. در 

دوران حضور در میدلزبورو، کریک 
مــعــمــولاً سیستم خـــود را تغییر 
نمی‌داد و بر کنترل مالکیت توپ 
تأکید داشت. اما زمانی که به صورت 
موقت هدایت یونایتد را در سال ۲۰۲۱ 
برعهده گرفت، در هر بازی با توجه به 

حریف، تاکتیک‌های متفاوتی 
را اجـــرا کــرد.بــا وجــود 

قدرت هجومی 
آرســنــال 

احتمال دارد کریک با چیدمان‌های متفاوتی چون 
۱-۵-۴ و فشار کمتر، سعی در پوشش فضاها و استفاده 
از ضد حملات سریع داشته باشد. همچنین الگوهایی 
مانند استفاده از مهاجم پنهان یا وینگرهای مؤثر بر 

اساس نمایش اخیر لیورپول مقابل آرسنال 
ــرای  ــ مــــی‌تــــوانــــد بـ

یونایتد 
مـــــفـــــیـــــد 

باشد.
مــــیــــکــــل آرتــــــتــــــا، 
ــال  ــ ــ ــن ــ ســـــرمـــــربـــــی آرســ
ــازی مــقــابــل  ــ ــ در آســـتـــانـــه ب
منچستریونایتد گفت این تیم 
بــا حضور مایکل کریک عملکرد 
بهتری داشــتــه اســـت. یونایتد هفته 
گذشته در نخستین بازی با هدایت کریک 
موفق شد منچسترسیتی را 2 بر صفر شکست 
دهد. آرسنال که در بازی رفت منچستریونایتد 

را بـــا هـــدایـــت روبـــن 
آمــوریــم یــک بــر صفر 
شکست داده، فــردا 
ــارات به  در ورزشــگــاه امـ
دنبال سه امتیاز است تا 
برتری هفت امتیازی نسبت 
به منچسترسیتی و استون‌ویلا را 

حفظ کند. 
ــاره تغییرات یونایتد گفت: »مایکل  آرتتا درب
کریک ایــده‌هــای جدیدی به تیم تزریق می‌کند. 
تیم‌ها بــا آمــدن سرمربی جدید معمولاً بــا شدت 
بالاتری بازی می‌کنند و در دربی منچستر تغییرات 
رفتار و بازی تیم را دیدید. ما انتظار یک بازی دشوار 
را داریــم، ولی خودمان را تطبیق خواهیم داد. ما در 
خانه بــازی می‌کنیم و می‌دانیم که این بــازی چقدر 
برایمان اهمیت دارد«.کارشناسان معتقدند آرسنال 
شانس جدی قهرمانی لیگ برتر است و در صورت 
از دست دادن جام، خودشان مقصر خواهند بود. 
آرتتا دربــاره رویکردشان به رقابت قهرمانی گفت: 
ــدازه مــا انگیزه، عطش و  »احــتــمــالاً هیچ‌کس بــه انـ
اشتیاق پیشروی در این مسیر و قهرمانی را ندارد؛ 
ولی می‌دانم که تنها راه رسیدن به آن تمرکز و آمادگی 
در لحظه و درنهایت تلاش اســت. این تنها چیزی 
است که در کنترل ماست و چنین حرف‌هایی چیزی 
به ما اضافه نمی‌کند و فقط می‌تواند تمرکز ما را به 

مسیر متفاوتی ببرد«.
آرتتا در واکنش به حرف‌های پپ گواردیولا که آرسنال 
را بهترین تیم حال حاضر جهان نامیده است، گفت: 
»نمی‌دانم. برای بهترین تیم جهان بودن باید عناوین 
زیادی ببرید و ما هنوز نبرده‌ایم. می‌دانم که ما دائم 
می‌خواهیم بهتر شویم، ما کارهای درســت زیادی 
انجام می‌دهیم، ولی تا بی‌نقص شدن فاصله زیادی 
داریم و تنها هدف ما این است که سطح فعلی را حفظ 
کنیم و باز هم بهتر شویم«.گابریل ژسوس با زدن دو 
گل به اینتر نشان داد بسیار آماده است و این احتمال 
وجود دارد که بتواند جای ویکتور یوکرش در ترکیب 
اصلی را بگیرد. آرتتا دربــاره بازگشت کای هاورتز و 
انتخاب مهاجم مرکزی‌اش از میان این سه نفر گفت: 
»با توجه به تعداد بالای بازی‌های پیش‌رو منتظر این 
اتفاق بودیم و همه آن‌ها فرصت و دقایق بازی خواهند 
داشــت. خوشحالم که آن‌هــا برگشته‌اند و شرایط 
ــاره وضعیت  خوبی دارنــد«.ســرمــربــی آرســنــال دربـ
مصدومان تیمش خاطرنشان کرد: »ما پیش از بازی 
یک تمرین دیگر داریم و باید ببینیم وضعیت پیرو 
هینکاپیه و ریکاردو کالافیوری چطور خواهد بود. ما 
در بازی با اینتر هیچ مصدوم جدیدی نداشتیم«. آرتتا 
درباره تفاوت‌های بازی در لیگ قهرمانان و لیگ برتر 
گفت: »در اروپا یارگیری نفر به نفر سبک رایج است 
و فوتبال در لیگ برتر با لیگ قهرمانان اروپا بسیار 

متفاوت است«.


